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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS PELNO MOKESČIO ĮSTATYMO 56-1 STRAIPSNIO 1 DALIES  
APIBENDRINTO PAAIŠKINIMO (KOMENTARO) 6 PUNKTO 3 PASTRAIPOS PAPILDYMO 
 

 Siekdami užtikrinti sklandų mokesčių įstatymų įgyvendinimą, parengėme PMĮ 56-1 
straipsnio 1 dalies apibendrinto paaiškinimo (komentaro) 6 punkto 3 pastraipos papildymą. 

Šį atnaujintą komentarą galima rasti VMI  interneto svetainėje adresu: 
https://www.vmi.lt/evmi/pelno-mokestis. 

 
 
PRIDEDAMA: 
1. PMĮ 56-1 straipsnio 1 dalies apibendrinto paaiškinimo (komentaro) 6 punkto 3 pastraipos 
papildymas, 1 lapas. 
2. PMĮ 56-1 straipsnio 1 dalies apibendrinto paaiškinimo (komentaro) 6 punkto 3 pastraipos 
papildymo lyginamasis variantas, 1 lapas. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Viršininko pavaduotojas           Dr. Martynas Endrijaitis                  
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1. PMĮ 56-1 straipsnio 1 dalies apibendrinto paaiškinimo (komentaro) 6 punkto 3 

pastraipos papildymas: 

  

Pereinamojo mokestinio laikotarpio (susidariusio vienetui pakeitus mokestinį laikotarpį) 

nuostoliams komentuojamo straipsnio nuostatos netaikomos, išskyrus atvejus, kai vienetų grupės 

vienetų (tiek perduodančio, tiek perimančio) pereinamasis mokestinis laikotarpis sutampa. Vienetas 

iš kito vienetų grupės vieneto perimtais pereinamojo mokestinio laikotarpio nuostoliais gali sumažinti 

apskaičiuotą apmokestinamąjį pelną tik to paties pereinamojo mokestinio laikotarpio, kurio 

apskaičiuotus nuostolius (ar jų dalį) jam perdavė tas kitas vienetų grupės vienetas. 
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   Projekto lyginamasis variantas 

 

1. PMĮ 56-1 straipsnio 1 dalies apibendrinto paaiškinimo (komentaro) 6 punkto 3 

pastraipos papildymo projektas: 

  

Pereinamojo mokestinio laikotarpio (susidariusio vienetui pakeitus mokestinį laikotarpį) 

nuostoliams komentuojamo straipsnio nuostatos netaikomos (pereinamojo laikotarpio nuostoliai 

laikomi praėjusio mokestinio laikotarpio nuostoliais)., išskyrus atvejus, kai  vienetų grupės vienetų 

(tiek perduodančio, tiek perimančio) pereinamasis mokestinis laikotarpis sutampa. Vienetas iš 

kito vienetų grupės vieneto perimtais pereinamojo mokestinio laikotarpio nuostoliais gali 

sumažinti apskaičiuotą apmokestinamąjį pelną tik to paties pereinamojo mokestinio 

laikotarpio, kurio apskaičiuotus nuostolius (ar jų dalį) jam perdavė tas kitas vienetų grupės 

vienetas. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 


